
 

 

 

 

 

 

 

 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült Ordacsehi Község Önkormányzati Képviselő-testületének 2024. október 7-én, 17 órakor 

kezdődő, az Önkormányzat hivatali helyiségében megtartott alakuló üléséről.   

 
 
Jelen vannak:  A jegyzőkönyv mellékletét képező jelenléti ív szerint 
 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Tisztelettel köszöntöm Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének alakuló ülésén 
megjelent képviselőtársaimat, Gazdag Imrénét, a Helyi Választási Bizottság elnökét, Dr. Markó Pétert, 
a Balatonboglári Közös Önkormányzati Hivatal  jegyzőjét, Dr. Kelemen Csillát, a Balatonboglári Közös 
Önkormányzati Hivatal aljegyzőjét, Csere Viktóriát, a Balatonboglári Közös Önkormányzati Pénzügyi 
Osztályvezetőjét, a Hivatal köztisztviselőit és a település jelenlévő lakóit. 
Megállapítom, hogy az alakuló ülés határozatképes, a megválasztott 5 képviselőből 5 képviselő jelen 
van. Az ülést megnyitom. 
 
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javaslom Almásiné Papp Veronika képviselőt. 
 
Kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a jegyzőkönyv hitelesítésével Almásiné Papp 
Veronika képviselőt bízza meg.” 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot 
hozza: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testületének 84/2024.(X.7.) számú Képviselő-testületi 
határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a jegyzőkönyv hitelesítésével Almásiné Papp 
Veronika képviselőt bízza meg. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Az alakuló ülés javasolt napirendi pontjai a következők: 
 
1./ A Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója a választás eredményéről 

      Előadó: Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság elnöke  

 

2./ Önkormányzati képviselők eskütétele  
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      Előadó: Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság elnöke  

 

3./ Polgármester eskütétele  

      Előadó: Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság elnöke  

 

4./ A polgármester ciklusprogramra vonatkozó elképzeléseinek ismertetése  

      Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

5./ Szervezeti és működési szabályzat felülvizsgálata 

      Előadó: Horváth Gyula polgármester   

 

6. / Az Ügyrendi Bizottság elnökének és tagjainak megválasztása  

       Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

7./ Az alpolgármester megválasztása 

      Előadó: Horváth Gyula polgármester  

 

8./ Az alpolgármester eskütétele  

      Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

9./ Polgármester illetménye és költségtérítése 

      Előadó: dr. Markó Péter jegyző 

 

10./ Alpolgármester tiszteletdíja, költségtérítése 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester  

 

11./ Polgármester szabadságának megállapítása 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

12./ Polgármester cafetéria juttatásának megállapítása 

         Előadó: dr. Markó Péter jegyző 

 

13./ Gazdasági program előkészítése 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

14./ Társulási Tanácsokban történő delegálás 
         Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 

15./ Tájékoztatás összeférhetetlenségi, méltatlansági szabályokról, ezekkel 
         kapcsolatos feladatokra felhívás 
         Előadó: dr. Markó Péter jegyző 
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Javaslom a 2024. október 7-i alakuló ülés napirendi pontjainak elfogadását. 
 
Kérem, hogy aki egyetért fenti napirendek tárgyalásának és annak sorrendjének elfogadásával, az 
kézfelemeléssel jelezze! 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 85/2024. (X.7.) Kt. számú határozata 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2024.október 7-i alakuló ülésen az alábbi 
napirendeket tárgyalja:   
 
1./ A Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója a választás eredményéről 

      Előadó: Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság elnöke  

 

2./ Önkormányzati képviselők eskütétele  

      Előadó: Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság elnöke  

 

3./ Polgármester eskütétele  

      Előadó: Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság elnöke  

 

4./ A polgármester ciklusprogramra vonatkozó elképzeléseinek ismertetése  

      Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

5./ Szervezeti és működési szabályzat felülvizsgálata 

      Előadó: Horváth Gyula polgármester   

 

6. / Az Ügyrendi Bizottság elnökének és tagjainak megválasztása  

       Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

7./ Az alpolgármester megválasztása 

      Előadó: Horváth Gyula polgármester  

 

8./ Az alpolgármester eskütétele  

      Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

9./ Polgármester illetménye és költségtérítése 

      Előadó: dr. Markó Péter jegyző 

 

10./ Alpolgármester tiszteletdíja, költségtérítése 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester  

 

11./ Polgármester szabadságának megállapítása 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 
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12./ Polgármester cafetéria juttatásának megállapítása 

         Előadó: dr. Markó Péter jegyző 

 

13./ Gazdasági program előkészítése 

         Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 

14./ Társulási Tanácsokban történő delegálás 
         Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 

15./ Tájékoztatás összeférhetetlenségi, méltatlansági szabályokról, ezekkel 
         kapcsolatos feladatokra felhívás 
         Előadó: dr. Markó Péter jegyző 
 
1./ napirendi pont: A Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója a választás eredményéről 
       Előadó: Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság elnöke 
 
Horváth Gyula polgármester 
Felkérem Gazdag Imrénét, a Helyi Választási Bizottság elnökét, ismertesse a 2024. június 9-én 
lebonyolításra került önkormányzati képviselő és polgármester választás eredményét. 
 
Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság Elnöke: 
Tisztelt Polgármester Úr, tisztelt Képviselő-testület! 
 
A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választása 2024. június 9-én rendben, rendkívüli 
esemény nélkül lezajlott Ordacsehiben.  
 
Ordacsehi Községben a Központi névjegyzék alapján 744 szavazásra jogosult választópolgár van. 

A részvételi arány 50,54 % volt, szavazati jogával 376 választópolgár élt. 

A Polgármester választáson az urnában lévő lebélyegzett szavazólapok száma 374 volt, ebből 37 

szavazólap volt érvénytelen, 337 szavazólap érvényes. 

Horváth Gyula független jelölt egyedüli indulóként 337 érvényes szavazattal lett megválasztva 

polgármesternek.    

Az egyéni listás választás során az urnában lévő lebélyegzett szavazólapok száma 375 volt, ebből 18 

szavazólap érvénytelen, 357 szavazólap érvényes volt.  

A 4 megválasztott képviselőre leadott érvényes szavazatok az alábbiak szerint alakultak:  

Kránicz József Tibor    Fidesz-KDNP  66,11%  (236 szavazat) 

Almásiné Papp Veronika   független   65,83%  (235 szavazat) 

Simon Lajos    független  63,59% (227 szavazat) 

Bogdán Pál    Fidesz-KDNP  54,90% (196 szavazat) 
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A fentiek alapján a Képviselő-testület összetétele: 1 polgármester (Független) és 4 egyéni listás 

képviselő, ebből 2 független, 2 Fidesz-KDNP.  

 
Horváth Gyula polgármester: 
Köszönöm a Helyi Választási Bizottság elnökének a tájékoztatást. Van-e a tájékoztatóval 
kapcsolatosan valakinek kérdése, észrevétele? 
 
Javaslom a tájékoztató elfogadását. 
Kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Helyi Választási Bizottság elnökének a 2024. 
június 9-i önkormányzati választás eredményéről szóló tájékoztatóját tudomásul veszi. 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 86/2024. (X.7.) Kt. számú határozata 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Helyi Választási Bizottság elnökének a 
2024. június 9-i önkormányzati választás eredményéről szóló tájékoztatóját tudomásul veszi. 
 
2./ napirendi pont: A Képviselő-testületi tagok eskütétele 
      Előadó: Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság elnöke 
 
Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság Elnöke: 
A jelenlévő 4 képviselő-testületi tagot felkérem az eskü letételére, majd ezt követően az 
esküokmányok aláírására. 
 
Az eskütétel után a képviselők aláírták az esküokmányokat. 
 
3./ napirendi pont: Polgármester eskütétele 
Előadó: Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság elnöke 
 
Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság Elnöke: 
Felkérem tisztelt Polgármester Urat az eskü letételére, majd ezt követően az esküokmány aláírására. 
 
Az eskütétel után a polgármester aláírta az esküokmányt. 
 
Gazdag Imréné Helyi Választási Bizottság Elnöke: 
A megválasztott polgármesternek és a települési képviselőknek gratulálok. Munkájukhoz erőt, 
egészséget és kitartást, sok sikert kívánok. 
 
4./ napirendi pont: A polgármester ciklusprogramra vonatkozó elképzeléseinek ismertetése  

      Előadó: Horváth Gyula polgármester 

  
Horváth Gyula polgármester: 
 
Ordacsehi Község Önkormányzat 2024-2029. évi Ciklusprogramja a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
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Azonban főbb vonalakban ismertetem az elképzeléseket. 
Az önkormányzat bevételei az adók, az állami normatíva és a pályázatokból befolyó összeg. Kötelező 
feladatok: az egészséges ívóvíz biztosítása a településen, az óvodai nevelés működtetése, az 
egészségügyi és szociális alapellátás biztosítása, a közvilágítás üzemeltetése, a helyi utak fenntartása, 
és a köztemető üzemeltetése. 
Ezenkívül az igazgatási feladatokat Önkormányzatunk a Balatonboglári Közös Önkormányzati 
Hivatallal közösen látja el.  
A továbbiakban ismertetném azokat a főbb elképzeléseket, melyek a következő 5 évben várnak 
megvalósításra. 
A Művelődési ház felújítása kicsit megtorpant, de garanciát látok a 300 napon belüli befejezésre. 
Ha elkészül az épület felújítása, szeretném majd hasznosításra kiadni. Gondolok itt arra, hogy 
rendezvények, lakodalmak, bálok megtartása lehetővé válna itt, a teakonyhát berendezzük úgy, hogy 
ott tárolni, melegíteni lehessen az ételeket, a tálaláshoz, terítéshez szükséges eszközöket is 
vásárolunk, melyeket bérbe ki tudunk majd adni az itt tartandó rendezvényekhez. 
Művelődésszervezőt fogunk alkalmazni, aki legalább napi 4 órában dolgozna, és aki felelősséggel 
tartozna nem csak a rendezvények szervezéséért, hanem a lebonyolításukért is, sőt aki a 
rendezvényeken ott lenne, kezelné az elektromos berendezéseket, és papíron is kiadná az 
evőeszközöket, tányérokat, poharakat, stb. 
Természetesen ezért bérleti díjat is fogunk kérni. 
 
Tervezői fázisban van az elkerülő út elkészítése. Pályázati lehetőség van arra, hogy a bekötő út 
folytatásaként a jelenlegi földes útból elkerülő út készüljön a bejövő, és az Agrár Zrt-hez árut szállító, 
illetve az Agrár Zrt-től árut kihozó kamionok részére. Az út vége a Kükereszti útra érne ki, ahonnan 
kivezet majd a Fő utcára. Az elkerülő útra azért is szükség van, mert nagyon nagy gondot okoz az, 
hogy a meglévő Balaton utca, Fő utcai út nem bírja a kamionok által okozott megterhelést. Ez az út 
nem ekkora igénybevételre lett készítve. Most jelent meg a pályázat, melyre benyújtjuk az 
jelentkezést. 
 
A harmadik dolog, amit szeretnénk megvalósítani, az Óvoda felújítása. Az épületnek van olyan része, 
ami még a 60-as években épült. Csak a tervezés 200.000.-Ft+Áfa, ehhez jönnek majd a több 
lépcsőben tervezett munkálatok, úgymint: fűtéskorszerűsítés, parkettacsere, belső falak 
áthelyezése, majd a külső homlokzat renoválása. 
Szerencsére a gyereklétszám évről-évre növekszik, úgyhogy van értelme a tervezett felújításnak. 
Reméljük, erre is fogunk pályázaton pénzt nyerni. 
 
Át kell gondolnunk a technikai dolgozók jövőjét is, ugyanis két férfi dolgozónk van, közülük egyik 
január végén nyugdíjba megy. El kell dönteni, hogy helyette veszünk fel valakit, vagy külsőssel oldjuk 
meg a zöldterületeink karbantartását, a meglévő bérkeret terhére. 
Én a második lehetőséget részesítem előnyben, mivel sajnos nem sok jelentkező akad, aki ezért a 
bérért eljönne. Az itt maradó kollegára mindenképpen szükség van, mivel kell egy karbantartó, 
továbbá kell, aki kiadja a padokat, nyilvántartja a meglévő szerszámokat és figyel az egyéb dolgokra 
is. 
Ez még egyenlőre csak egy terv. 
 
Nagyon fontos lenne a ravatalozó rendbetétele is. A meglévő 1971-ben lett átadva, azóta egy előtető 
készült rá, semmi más nem. Ideje lenne a felújításnak, amennyiben pályázaton nyernénk rá pénzt. 
 
A temető kerítéssel történő körbekerítése is szükséges, mivel sokan panaszolják, hogy a bejáró vadak 
lelegelik a sírokra ültetett virágokat. 



7 

 

Fontos lenne a belső, önkormányzati útjaink felújítása is. Saját forrás erre sem lesz, csakis pályázat 
útján valósulhat meg. 
 
A Fő utca- Balaton utcai főút visszalevő részének felújítása kb. 64 millió forintba kerülne. 
20 millió forint pályázati összeget nyertünk erre a célra, - így is településünk nyerte a legmagasabb 
összeget. A 20 millió forintból az út egyharmadát tudjuk megcsináltatni, de ez nem a felújított 
útszakasz folytatása, hanem a középső rész, ahol a kanyar van, ugyanis ott a legrosszabb állapotú az 
út, ezért esett a választás erre a szakaszra. 
 
Az Iskolaépület hasznosítása sajnos rendre kudarcot vall, ugyanis egy textilkészítő művész tavaly 
ősszel idepakolta a raktárkészletét azzal az ígérettel, hogy nyáron kézműves táborokat szervez ide az 
iskolába. Ugyan bérleti díjat nem kértünk tőle, hiszen örültünk, hogy valaki használja az épületet, 
viszont tábort sem szervezett, így november 1-vel felmondtam a szerződést. 
Korábban szerettünk volna az épületben idősek otthonát kialakítani, azonban ezt az állam nem 
támogatja, önerőből pedig ezt nem lehet megvalósítani. 
Olyan ötlet is volt, hogy esetleg állandó kiállítást rendezünk itt be, helyi alkotók munkáiból az egyik 
teremben. 
 
Az egészségügyi ellátás is bizonytalan. Annyi biztos, hogy december 31-ig maradhat a jelenlegi 
felállás. 
Az orvos hiányt úgy akarják megoldani, hogy összevonnának településeket, amelyeket 1 orvos látna 
el. Ordacsehit Szőlősgyörökkel és Gyugy-gyal akarták összevonni, heti alkalommal lenne itt orvosi 
rendelés. Ezt semmiképpen nem akarom engedni, hiszen ez visszafejlődést jelentene a korábbiakhoz 
képest. Ha mindenképpen csatlakozni kell valamelyik településhez, akkor szeretném, ha Fonyódhoz 
lehetne csatlakozni, hiszen ott van szinte minden szakrendelés, a vérvétel is gördülékeny. Az 
asszisztensnőt viszont semmiképpen nem akarom elengedni, hiszen az ő munkája elengedhetetlen 
a betegek számára. 
 
A ciklustervvel kapcsolatosan ennyit szerettem volna elmondani. 
 
Kérem, hogy a Képviselő-testület az általam ismertetett elképzeléseket fogadja el.  
 
Van-e valakinek kérdése, hozzáfűznivalója az elhangzottakkal kapcsolatosan? 
 
Amennyiben nincs, kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfelemeléssel 
jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester 2024-2029. évi 
ciklusprogramra vonatkozó elképzeléseit elfogadja.” 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 87/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester 2024-2029. évi 
ciklusprogramra vonatkozó elképzeléseit elfogadja. 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: azonnal 
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5./ napirendi pont: Szervezeti és működési szabályzat felülvizsgálata 
      Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatról szóló rendelete (a továbbiakban: SZMSZ) a 
mindenkori képviselő-testület és szervei működésének részletes szabályait tartalmazza, emiatt 
indokolt, hogy azt az önkormányzati választást követően megalakult új képviselő-testület a saját 
maga által kialakítani kívánt gyakorlathoz igazítsa.  
Az SZMSZ felülvizsgálatát minden választási ciklus kezdetén el kell végezni. 
A képviselő-testület a felülvizsgálati kötelezettségének háromféle módon tehet eleget: 

Az SZMSZ-t felülvizsgálja, de nem módosítja, mert mind szervezeti felépítési, mind működésbeli 

szempontok alapján is megfelelőnek találja azt. Ha az SZMSZ szabályozása csak kis mértékben tér el 

az elképzeléseitől, módosítja azt, amennyiben a hatályos SZMSZ-ben olyan sok a változtatást igénylő 

szabályozás, amely indokolja a rendelet hatályon kívül helyezését, a testület új rendeletet alkot. 

 
Van e kérdés, hozzászólás? 
Ha nincs, javasolom, hogy a képviselő-testület fogadja el az alábbi határozati javaslatot: 
 
„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Képviselő-testület szervezeti 
és működési szabályzatáról szóló 12/2014. (XII.5.) önkormányzati rendeletet. A Képviselő-testület a 
jelenleg hatályos önkormányzatai rendeletet nem módosítja, mert mind szervezeti felépítési, mind 
működésbeli szempontok alapján is megfelelőnek találja azt a további munkájához, mindezeken túl 
jogharmonizációt sem igényel.” 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: azonnal 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 88/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Képviselő-testület szervezeti 
és működési szabályzatáról szóló 12/2014. (XII.5.) önkormányzati rendeletet. A Képviselő-testület 
a jelenleg hatályos önkormányzatai rendeletet nem módosítja, mert mind szervezeti felépítési, 
mind működésbeli szempontok alapján is megfelelőnek találja azt a további munkájához, 
mindezeken túl jogharmonizációt sem igényel. 
 
Felelős: Horváth Gyula 
Határidő: azonnal 
 
6./ napirendi pont: Az Ügyrendi Bizottság elnökének és tagjainak megválasztása  

       Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 
Horváth Gyula polgármester: 
A hatályos Szervezeti és működési szabályzat alapján a Képviselő-testület bizottsága az Ügyrendi 
Bizottság. 
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A bizottság elnökének és tagjainak megbízatása a Képviselő-testület által történő megválasztással 
jön létre, a Képviselő-testület megbízatásának időtartamára. 
 
Dönteni kell arról, hogy a Képviselő-testület nyílt vagy titkos szavazással hozza meg a döntését a 
napirenddel kapcsolatosan. Javasolom, hogy nyílt szavazással döntsön a Képviselő-testület az alábbi 
határozati javaslattal: 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ügyrendi Bizottság elnökének és 
tagjainak megválasztásáról nyílt szavazással dönt.” 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 89/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ügyrendi Bizottság elnökének és 
tagjainak megválasztásáról nyílt szavazással dönt. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
A bizottsági tagjainak megválasztásakor az érintett kérésére zárt ülés tartható. 

 
Kérem, hogy a jelöltek nyilatkozzanak, nyilvános, vagy zárt ülésen kérik a napirend tárgyalását. 
  
A jelöltek nyilatkozata: 
 
Almásiné Papp Veronika jelölt: nem kérem a napirend zárt ülésen való tárgyalását. 
Bogdán Pál jelölt: nem kérem a napirend zárt ülésen való tárgyalását. 
Simon Lajos jelölt: nem kérem a napirend zárt ülésen való tárgyalását. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
A jelöltek valamennyien úgy nyilatkoztak, hogy nem kérik a napirend zárt ülésen való tárgyalását. 
 
A hatályos SZMSZ-ünk szerint Ügyrendi Bizottságot kell választanunk.  
 
Javasolom, hogy válasszuk meg az Ügyrendi Bizottságot. A bizottság az SZMSZ szerint 3 tagú, melyből 
3 fő képviselő. A bizottság elnökének Almásiné Papp Veronika képviselőt, tagjainak Bogdán Pál 
képviselőt és Simon Lajos képviselőt javaslom. 
 
Kérem, aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, kézfelemeléssel jelezze! Az elnök 
megválasztásához a megválasztott képviselők több, mint felének elfogadó szavazata szükséges. 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ügyrendi Bizottság elnökének Almásiné 
Papp Veronika képviselőt választja meg.” 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 90/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ügyrendi Bizottság elnökének Almásiné 
Papp Veronika képviselőt választja meg. 
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Horváth Gyula polgármester: 
Kérem, aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, kézfelemeléssel jelezze! Az Ügyrendi Bizottság 
tagjainak megválasztásához a megválasztott képviselők több mint felének elfogadó szavazata 
szükséges. 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ügyrendi Bizottság tagjainak Bogdán Pál és  
Simon Lajos képviselőt választja meg.” 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 91/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Ügyrendi Bizottság tagjainak Bogdán Pál 
és Simon Lajos képviselőket választja meg. 
 
7./napirendi pont: Az alpolgármester megválasztása 

      Előadó: Horváth Gyula polgármester  

 

Horváth Gyula polgármester:  
A Képviselő-testület a polgármester előterjesztése alapján megválasztja az alpolgármestert. A 

képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel a 

polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére egy alpolgármestert választ. Egy 

alpolgármester választása kötelező. Alpolgármesternek javasolom Kránicz József Tibor képviselő 

társamat. 

 

Az alpolgármester megválasztásakor az érintett kérésére zárt ülés tartható. 

 
Kérem, hogy a jelölt nyilatkozzon, nyilvános, vagy zárt ülésen kéri a napirend tárgyalását.  
 
Kránicz József Tibor jelölt:  
Nem kérem a napirend zárt ülésen való tárgyalását. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Felkérem az Ügyrendi bizottság elnökét és tagjait, hogy a továbbiakban bonyolítsák le az 
alpolgármester választáshoz kapcsolódó titkos szavazást. 
 
A szavazás lebonyolítási idejére szünetet rendelek el. 
 

SZÜNET 
 

Horváth Gyula polgármester:  
Felkérem az Ügyrendi bizottság elnökét ismertesse a szavazás eredményét. 
 
 
Almásiné Papp Veronika Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
A szavazás eredményes volt. 5 fő vett részt a szavazáson, ebből érvénytelen szavazatok száma: 0 
db, érvényes 5 db.  Kránicz József Tibor alpolgármester jelölt  5 igen és 0 nem szavazatot kapott. 



11 

 

 
Az alpolgármester választásáról szóló jegyzőkönyv e jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
Kérem, aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Kránicz József Tibort választja meg 
alpolgármesternek.” 
 
A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 92/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Kránicz József Tibort választja meg 
alpolgármesternek. 
 
8./ napirendi pont: Az alpolgármester eskütétele 
Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Felkérem a jelenlévőket, hogy szíveskedjenek felállni, valamint felkérem Kránicz József Tibor 
alpolgármestert az eskü letételére. 
 
Az eskütétel után az alpolgármester aláírta az esküokmányt. 
 
 
9./napirendi pont: Polgármester illetménye és költségtérítése 

       Előadó: dr. Markó Péter jegyző 

 
dr. Markó Péter jegyző: 
A polgármester illetményét akkor is meg kell állapítani, ha e tisztségre újraválasztották. Az Mötv.  
alapján a korábbi jogviszony megszűnt és 2024. október 1-jétől új jogviszony keletkezett. 
 
A polgármester illetményének számításánál a 2023. szeptember 1-jei - lakosságszámot kell 
figyelembe venni. 
Ordacsehi község lakosságszáma a 2023. szeptember 1-jei adatok alapján: 860 fő. 
 
Az Mötv. 71. § (2) bekezdése kimondja, hogy a megyei jogú város polgármesterének, a fővárosi 
kerületi önkormányzat polgármesterének illetménye 1.300.000,- forint.  
Az Mötv. alapján Ordacsehi község  polgármesterének lakosságszámtól függő illetménye ennek az 
összegnek az 50%-a, azaz 650.000.-Ft,  501–1500 fő lakosságszámú település esetében; 
 
A főállású polgármester havonta az illetményének, tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott összegű 
költségtérítésre jogosult. A Képviselő-testületnek nincs mérlegelési jogköre, a költségtérítés akkor is 
jár a polgármesternek, ha nem kéri. 
A költségtérítés a Mötv. szabályai szerint az illetményhez tartozó járulékos elem, melyről nem lehet 
lemondani. Polgármester úr esetében ez az összeg 97.500.-Ft havonta. 
A polgármester illetményének és költségtérítésének mértéke törvényben szabályozott, mégsem 
lehet eltekinteni a testületi határozatban történő megállapításától,  
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A fentiek ismeretében kérem az előterjesztés megtárgyalását, a határozati javaslatok elfogadását. 

Horváth Gyula polgármester: 
Az ülés vezetését átadom Kránicz József Tibor alpolgármesternek, és egyúttal személyes 
érintettségemet jelentem be a napirend kapcsán és kérem a kizárásomat. 
 
Kránicz József Tibor alpolgármester:  
Mivel a polgármester személyes érintettséget jelentett be és kérte a kizárását, így dönteni kell a 
képviselő-testületnek, hogy kizárja-e a polgármestert a szavazásból. Javasolom, hogy ne zárja ki a 
képviselő-testület.  
 
Kérem, aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete nem zárja ki Horváth Gyula polgármestert a 
polgármesteri illetmény és költségtérítés megállapításáról szóló döntéshozatalból” 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 93/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete nem zárja ki Horváth Gyula polgármestert a 
polgármesteri illetmény és költségtérítés megállapításáról szóló döntéshozatalból. 
 
Kránicz József Tibor alpolgármester:  
Javasolom, hogy a polgármester illetményére és költségtérítésére vonatkozóan fogadja el a 
képviselő-testület az előterjesztésben szereplő határozati javaslatokat. 
 
Kérem, aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy 2024. október 1. naptól 
Horváth Gyula polgármester illetménye az Mötv. 71.§ (4) bekezdése alapján – figyelembe véve a 
település lakosságszámát – 650.000.- Ft/ hó.” 
 
Felelős: dr. Markó Péter jegyző 
Határidő: azonnal 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 94/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy 2024. október 1. naptól 
Horváth Gyula polgármester illetménye az Mötv. 71.§ (4) bekezdése alapján – figyelembe véve a 
település lakosságszámát – 650.000.- Ft/ hó. 
 
Felelős: dr. Markó Péter jegyző 
Határidő: azonnal 

 
Kérem, hogy aki egyetért a következő határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy 2024. október 1. naptól 
Horváth Gyula polgármestert megillető költségtérítés mértéke  a  7/2022. (I.17.) számú határozatban 
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megállapított illetményének 15 %-a, vagyis 97.500.- Ft/ hó.” 
 
Felelős: dr. Markó Péter jegyző 
Határidő: azonnal 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 95/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy 2024. október 1. naptól 
Horváth Gyula polgármestert megillető költségtérítés mértéke  a 94/2024.(X.7.) számú 
határozatban megállapított illetményének 15 %-a, vagyis 97.5000.- Ft/ hó. 
 
Felelős: dr. Markó Péter jegyző 
Határidő: azonnal 
 

Kránicz József Tibor alpolgármester: 

Kérem a polgármestert vegye vissza az ülés vezetését. 

 

10./napirendi pont: Alpolgármester tiszteletdíja, költségtérítése 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester  

 
Horváth Gyula polgármester: 
Az Mötv. rendelkezése alapján a társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját a képviselő-
testület állapítja meg úgy, hogy az nem haladhatja meg a társadalmi megbízatású polgármester 
tiszteletdíja 90%-át. 
 
Ordacsehi Község Önkormányzatánál a polgármester főállásban látja el feladatait, azonban az 
alpolgármester társadalmi megbízatású, a tiszteletdíját – az Mötv.-ben meghatározottak szerint – az 
adott település lakosságszámához igazított társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíjához 
igazítottan kell megállapítani, nem pedig a település főállású polgármesterének illetményéhez.   

 
A társadalmi megbízatású polgármester havonta a főállású polgármesternek járó illetmény 50%-ával 
megegyező mértékű tiszteletdíjra jogosult. 
Ez az összeg Ordacsehi vonatkozásában: 325.000.-ft. 
 
A társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíjának 90%-a: 292.500 Ft. 
A társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíja nem haladhatja meg ezt az összeget. 

 

Javasolom, hogy az alpolgármester tiszteletdíja  a társadalmi megbízatású polgármester 
tiszteletdíjának 50 %-a, azaz 162.500 Ft összegben kerüljön meghatározásra. 
Az alpolgármester tiszteletdíjának egészéről vagy meghatározott részéről a képviselő-testülethez 
intézett írásbeli nyilatkozatával lemondhat. Az írásbeli nyilatkozatot az ülés jegyzőkönyvéhez kell 
csatolni. 

 
Az Mötv. alapján a társadalmi megbízatású alpolgármester havonta tiszteletdíjának 15%-ában 
meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. 
A költségtérítés összege jelen esetben így 24.375.- Ft. 
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Jelen napirend esetén figyelemmel kell lenni az Mötv. 49. § (1) bekezdésében foglaltakra is, vagyis a 
személyes érintettséget az alpolgármester köteles bejelenteni, és a kizárásról a Képviselő-
testületnek az érintett kezdeményezésére, vagy bármely képviselő javaslatára testületi határozat 
formájában dönteni kell. 
 

Kránicz József Tibor alpolgármester:  
Bejelentem személyes érintettségemet és kérem a kizárásomat. 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Mivel az alpolgármester személyes érintettséget jelentett be és kérte a kizárását, így dönteni kell a 
Képviselő-testületnek, hogy kizárja-e az alpolgármestert a szavazásból. Javasolom, hogy ne zárja ki a 
Képviselő-testület.  
 
Kérem, aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete nem zárja ki Kránicz József Tibor 
alpolgármestert az alpolgármesteri tiszteletdíj és költségtérítés megállapításáról szóló 
döntéshozatalból.” 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 96/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete nem zárja ki Kránicz József Tibor 
alpolgármestert az alpolgármesteri illetmény és költségtérítés megállapításáról szóló 
döntéshozatalból. 
 
Horváth Gyula polgármester:  
Javasolom, hogy az alpolgármester tiszteletdíjára vonatkozóan és költségtérítésére fogadja el a 
képviselő-testület az előterjesztésben szereplő határozati javaslatokat, azzal a kiegészítéssel, hogy a 
tiszteletdíj 162.500.-Ft-ban kerüljön meghatározásra és ennek megfelelően pedig a 15 %-ban a 
költségtérítés. 
 

Kérem, hogy aki egyetért az alábbi határozati javaslattal, az kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy Kránicz József Tibor 
alpolgármester tiszteletdíja az Mötv. 80.§ (2) bekezdése alapján 162.500.-Ft/ hó.” 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: azonnal 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 97/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy Kránicz József Tibor 
alpolgármester tiszteletdíja az Mötv. 80.§ (2) bekezdése alapján 162.500.-Ft/ hó. 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: azonnal 
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Kérem, aki egyetért a következő határozati  javaslattal, kézfelemeléssel jelezze! 
 

„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy Kránicz József Tibor 
alpolgármestert megillető költségtérítés mértéke  a  97/2024. (X.7.) számú határozatban 
megállapított tiszteletdíj 15 %-a, vagyis 24.375.- Ft/ hó.” 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: azonnal 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 98/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy Kránicz József Tibor 
alpolgármestert megillető költségtérítés mértéke  a  97/2024. (X.7.) számú határozatban 
megállapított tiszteletdíj 15 %-a, vagyis 24.375.- Ft/ hó. 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: azonnal 
 
11./napirendi pont: Polgármester szabadságának megállapítása 

        Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 
Horváth Gyula polgármester: 
A főállású polgármester évi huszonöt munkanap alapszabadságra és tizennégy munkanap 

pótszabadságra jogosult.  

A polgármester előterjesztésére a Képviselő-testület minden év február 28-ig jóváhagyja a 

polgármester szabadságának ütemezését.  2024. évben a 2019.-2024. évi önkormányzati ciklus 

végére tekintettel a polgármester szabadsága 2024. szeptember 30. napig került megállapításra. 

 

A polgármesternek 2024. október 1-jével új jogviszonya kezdődött, így 2024. október 1. – 2024. 

december 31. közötti időszakra az időarányos szabadsága alapján meg kell állapítani a szabadságot, 

illetve a szabadság ütemtervet a Képviselő-testületnek jóvá kell hagyni. 

 

A polgármestert 2024. október 1. – 2024. december 31. közötti időszakra időarányosan 10 nap 

szabadság illeti meg. 

 

A fenti időszakra vonatkozó szabadságok ütemezését az előterjesztés 1. melléklete tartalmazza. 
 
Az ülés vezetését átadom Kránicz József Tibor alpolgármesternek. és egyúttal személyes 
érintettségemet jelentem be a napirend kapcsán és kérem a kizárásomat a döntéshozatalból. 
 
Kránicz József Tibor alpolgármester:  
Mivel a polgármester személyes érintettséget jelentett be és kérte a kizárását, így dönteni kell a 
Képviselő-testületnek, hogy kizárja-e a polgármestert a szavazásból. Javasolom, hogy ne zárja ki a 
képviselő-testület.  
 
Kérem, aki egyetért a javaslattal, kézfelemeléssel jelezze! 



16 

 

 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete nem zárja ki Horváth Gyula polgármestert a 
polgármester szabadságának megállapításáról szóló döntéshozatalból.” 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 99/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete nem zárja ki Horváth Gyula polgármestert a 
polgármester szabadságának megállapításáról szóló döntéshozatalból. 
 
Kránicz József Tibor alpolgármester:  
Kérem a Képviselő-testületet, hogy szíveskedjen elfogadni a határozati javaslatot és megállapítani, 
hogy a polgármester a 2024. október 1. – 2024. december 31. közötti időszakra időarányosan 10 nap 
szabadságra jogosult, továbbá javasolom jóváhagyni erre az időszakra vonatkozó szabadság 
ütemtervet is elfogadni. 
 
Kérem, aki egyetért a határozati javaslattal, kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy Horváth Gyula 
polgármester a 2024. október 1. – 2024. december 31. közötti időszakra időarányosan 10 nap 
szabadságra jogosult. 
A Képviselő-testülete a fenti időszakra vonatkozó szabadság ütemezését az előterjesztés 1. 
melléklete szerint elfogadja.” 
 
Felelős: Képviselő-testület 
Határidő: 2024. december 31. 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 100/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy Horváth Gyula 
polgármester a 2024. október 1. – 2024. december 31. közötti időszakra időarányosan 10 nap 
szabadságra jogosult. 
A Képviselő-testülete a fenti időszakra vonatkozó szabadság ütemezését az előterjesztés 1. 
melléklete szerint elfogadja. 
 
Felelős: Képviselő-testület 
Határidő: 2024. december 31. 
 
12./napirendi pont: Polgármester cafetéria juttatásának megállapítása 

         Előadó: dr. Markó Péter jegyző 

 
Kránicz József Tibor alpolgármester: 
Kérem a jegyzőt ismertesse a napirendet. 
 
Dr. Markó Péter jegyző: 
A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény értelmében a közszolgálati tisztviselők 
cafetéria juttatására vonatkozó szabályokat a főállású polgármesterre is alkalmazni kell.  
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Eszerint a cafetéria juttatás megállapítása – időarányosan is - kötelező a főállású polgármester 

számára. 

A cafetéria juttatás éves összege nem lehet alacsonyabb az illetményalap ötszörösénél, illetőleg a 
Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény 62. § (4) bekezdésének 
alapján 2024. évben nem haladhatja meg a nettó 400. 000 forintot. 
 
Horváth Gyula polgármester a Képviselő-testület 24/2024. (II.14.) határozata alapján 2024. 
szeptember 30-ig időarányosan részesült a cafetéria juttatásban. 
Most a polgármester részére időarányosan, azaz 2024. október 1-jétől kezdődő időszakra meg kell 

állapítani a 2024. évi cafetéria-juttatás időarányos összegét képviselő-testületi határozattal. 

 

A fenti rendelkezések alapján Horváth Gyula polgármestert 2024. október 1-től 2024. december 31-

ig tartó időszakra 100.000 Ft összegű cafeteria juttatás illeti meg. 

 
Horváth Gyula polgármester: 
Személyes érintettségemet jelentem be a napirend kapcsán és kérem a kizárásomat a 
döntéshozatalból. 
 
Kránicz József Tibor alpolgármester:  
Mivel a polgármester személyes érintettséget jelentett be és kérte a kizárását, így dönteni kell a 
képviselő-testületnek, hogy kizárja-e a polgármestert a szavazásból. Javasolom, hogy ne zárja ki a 
képviselő-testület. Kérem, aki egyetért a javaslattal, kézfelemeléssel jelezze! 
 
„Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete nem zárja ki Horváth Gyula polgármestert a 
polgármester cafetéria juttatásának megállapításáról szóló döntéshozatalból.” 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 101/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselő-testülete nem zárja ki Horváth Gyula polgármestert a 
polgármester cafetéria juttatásának megállapításáról szóló döntéshozatalból. 
 
Kránicz József Tibor alpolgármester:  
A fentiekre tekintettel kérem a Képviselő-testületet, hogy szíveskedjen meghatározni a polgármester 
2024. október 1. – 2024. december 31. közötti időszakra vonatkozó cafetéria juttatását. Javasolom 
az előterjesztés szerinti határozatot elfogadni. 
 
„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Horváth Gyula polgármester részére 2024. 
október 1. – 2024. december 31. közötti időszakra időarányosan 100.000 Ft összegű cafetéria 
juttatást állapít meg. 
 
Felelős: dr. Markó Péter jegyző 
Határidő: 2024. december 31. 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 102/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
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Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Horváth Gyula polgármester részére 2024. 
október 1. – 2024. december 31. közötti időszakra időarányosan 100.000 Ft összegű cafetéria 
juttatást állapít meg. 
 
Felelős: dr. Markó Péter jegyző 
Határidő: 2024. december 31. 
 
Kránicz József Tibor alpolgármester:  

Kérem a polgármestert vegye vissza az ülés vezetését. 

 
13./napirendi pont: Gazdasági program előkészítése 

         Előadó: Horváth Gyula polgármester 

 
Horváth Gyula polgármester: 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 116. §-a úgy rendelkezik, 

hogy A képviselő-testület hosszú távú fejlesztési elképzeléseit gazdasági programban, fejlesztési 

tervben rögzíti, melynek elkészítéséért a helyi önkormányzat felelős. 

A gazdasági program, fejlesztési terv a képviselő-testület megbízatásának időtartamára vagy azt 
meghaladó időszakra szól. 

A gazdasági program, fejlesztési terv helyi szinten meghatározza mindazokat a célkitűzéseket és 
feladatokat, amelyek a helyi önkormányzat költségvetési lehetőségeivel összhangban, a helyi 
társadalmi, környezeti és gazdasági adottságok átfogó figyelembevételével a helyi önkormányzat 
által nyújtandó feladatok biztosítását, színvonalának javítását szolgálják. 

A gazdasági programot, fejlesztési tervet a képviselő-testület az alakuló ülését követő hat hónapon 
belül fogadja el. Ha a meglévő gazdasági program, fejlesztési terv az előző ciklusidőn túlnyúló, úgy 
azt az újonnan megválasztott képviselő-testület az alakuló ülését követő hat hónapon belül köteles 
felülvizsgálni, és legalább a ciklusidő végéig kiegészíteni vagy módosítani. 

Az előző Képviselő-testület 90/2019.(X.29.) számú határozatával fogadta el az önkormányzat 
gazdasági programját, melyben a választási ciklus idejére határozták meg a feladatokat.  
Erre tekintettel a hatályos jogszabályok szerint az új Képviselő-testületnek az alakuló ülését követő 
hat hónapon belül új gazdasági programot kell elfogadnia.  
Javaslom, hogy a gazdasági program elkészítésére és 6 hónapon belüli előterjesztésére adjon 
megbízást a Képviselő-testület. 
 
„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megbízza a polgármestert az önkormányzat 
gazdasági programjának elkészítésével és 6 hónapon belüli előterjesztésével.” 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: 2025. március 31. 
 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 103/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megbízza a polgármestert az önkormányzat 
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gazdasági programjának elkészítésével és 6 hónapon belüli előterjesztésével. 
 
Felelős: Horváth Gyula polgármester 
Határidő: 2025. március 31. 
 
14./napirendi pont: Társulási Tanácsokban történő delegálás 
         Előadó: Horváth Gyula polgármester 
 
Horváth Gyula polgármester: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat az alábbi Társulások tagja: Balatonlellei Pénzügyi Végrehajtási 
Társulás, Délnyugat Balatoni Hulladékgazdálkodási Társulás, Dél-Balatoni Szennyvízelvezetés és 
Tisztítás Megvalósítását Célzó Önkormányzati Társulás. 

Az Mötv. az alábbiak szerint rendelkezik: A társulási tanácsot a társult önkormányzatok képviselő-
testületei által delegált tagok alkotják. A Képviselő-testületnek a Társulási Tanácsokba  egy személyt 
kell delegálni, illetve ennek a személynek akadályoztatása esetén őt helyettesít személyről is dönteni 
kell. Korábbi önkormányzati ciklusokban mindig a polgármestert delegálta a Képviselő-testület és az 
alpolgármester helyettesítette a polgármestert a Társulási Tanács ülésein. 

Kérem a fentiek ismeretében szíveskedjen a Képviselő-testület a döntéseket meghozni.   

„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  a Balatonlellei Pénzügyi Végrehajtási 

Társulás Társulási Tanácsába 2024. október 7-től Horváth Gyula polgármestert delegálja. 

A Képviselő-testület a polgármester akadályoztatása esetén 2024. október 7-től Kránicz József 

Tibor alpolgármestert delegálja a Társulási Tanácsba.” 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: azonnal 

 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 104/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  a Balatonlellei Pénzügyi Végrehajtási 

Társulás Társulási Tanácsába 2024. október 7-től Horváth Gyula polgármestert delegálja. 

A Képviselő-testület a polgármester akadályoztatása esetén 2024. október 7-től Kránicz József 

Tibor alpolgármestert delegálja a Társulási Tanácsba. 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: azonnal 

 

„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  a Délnyugat Balatoni Hulladékgazdálkodási 

Társulás Társulási Tanácsába 2024. október 7-től Horváth Gyula polgármestert delegálja. 

A Képviselő-testület a polgármester akadályoztatása esetén 2024. október 7-től Kránicz József 

Tibor alpolgármestert delegálja a Társulási Tanácsba.” 

 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: azonnal 
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A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 105/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  a Délnyugat Balatoni Hulladékgazdálkodási 

Társulás Társulási Tanácsába 2024. október 7-től Horváth Gyula polgármestert delegálja. 

A Képviselő-testület a polgármester akadályoztatása esetén 2024. október 7-től Kránicz József 

Tibor alpolgármestert delegálja a Társulási Tanácsba. 

Felelős:  Horváth Gyula polgármester 

Határidő: azonnal 

 

„Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  a Dél-Balatoni Szennyvízelvezetés és 

Tisztítás Megvalósítását Célzó Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsába 2024. október 7-től 

Horváth Gyula polgármestert delegálja. 

A Képviselő-testület a polgármester akadályoztatása esetén 2024. október 7-től Kránicz József 

Tibor alpolgármestert delegálja a Társulási Tanácsba.” 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: azonnal 

 
A Képviselő-testület 5 igen, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 
 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 106/2024. (X.7.) Kt. számú határozata: 
Ordacsehi Községi Önkormányzat Képviselő-testülete  a Dél-Balatoni Szennyvízelvezetés és 

Tisztítás Megvalósítását Célzó Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsába 2024. október 7-től 

Horváth Gyula polgármestert delegálja. 

A Képviselő-testület a polgármester akadályoztatása esetén 2024. október 7-től Kránicz József 

Tibor alpolgármestert delegálja a Társulási Tanácsba. 

Felelős: Horváth Gyula polgármester 

Határidő: azonnal 

 
15./napirendi pont: Tájékoztatás összeférhetetlenségi, méltatlansági szabályokról, ezekkel 
         kapcsolatos feladatokra felhívás 
         Előadó: dr. Markó Péter jegyző 
 
Dr. Markó Péter jegyző: 
Az írásos előterjesztésben részletes kifejtésre került, hogy a polgármesternek és a képviselőknek 
mely összeférhetetlenségi és méltatlansági szabályoknak kell megfelelni. Ez az anyag  a képviselő-
testület tagjainak megküldésre került. 3 fő feladatot szeretnék kiemelni: 

 

Köztartozásmentes adózói adatbázisba (KOMA) felvételt kell kérelmezniük 2024. október 31. 

napjáig, majd 2024. november 30. napjáig köteles a Képviselő-testületnél igazolnia az adatbázisba 

történő felvételét. 

 

Az önkormányzati képviselő megválasztásától, majd ezt követően minden év január 1-jétől számított 
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harminc napon belül vagyonnyilatkozatot köteles tenni, melyhez csatolni szükséges a vele közös 

háztartásban élő házas- vagy élettársának, valamint gyermekének a vagyonnyilatkozatát. 

Az eskütételét követően három hónapon belül kötelező részt venni a kormányhivatal által szervezett 
képzésen. 

 
Horváth Gyula polgármester: 
Megkérdezem képviselő-társaimat, van-e valakinek az alakuló ülésre tartozó bejelentése, 
észrevétele? 
 
Amennyiben nincs, megköszönöm a részvételt, és az ülést 19.15 perckor bezárom. 
 
 

Kmf. 
 
 
 
 
 
 

Dr. Markó Péter                                                                                     Horváth Gyula 
        jegyző                                                                                              polgármester 
 
 
 
 

Almásiné Papp Veronika képviselő 
jegyzőkönyv hitelesítő 


	9./ Polgármester illetménye és költségtérítése
	Előadó: Horváth Gyula polgármester

	9./ Polgármester illetménye és költségtérítése (1)
	Előadó: Horváth Gyula polgármester

	9./napirendi pont: Polgármester illetménye és költségtérítése
	Előadó: Horváth Gyula polgármester

	Az Mötv. rendelkezése alapján a társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját a képviselő-testület állapítja meg úgy, hogy az nem haladhatja meg a társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíja 90%-át.
	Ordacsehi Község Önkormányzatánál a polgármester főállásban látja el feladatait, azonban az alpolgármester társadalmi megbízatású, a tiszteletdíját – az Mötv.-ben meghatározottak szerint – az adott település lakosságszámához igazított társadalmi megbí...
	A társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíjának 90%-a: 292.500 Ft.
	A társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíja nem haladhatja meg ezt az összeget.
	Javasolom, hogy az alpolgármester tiszteletdíja  a társadalmi megbízatású polgármester tiszteletdíjának 50 %-a, azaz 162.500 Ft összegben kerüljön meghatározásra.
	Horváth Gyula polgármester:
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